公告编号：2025-022

证券代码：835723        证券简称：宝海微元        主办券商：国金证券

江西宝海微元再生科技股份有限公司

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司本次拟为全资子公司赤峰宝海有色金属有限公司（以下简称“赤峰宝

海”） 提供不超过 900 万元额度担保，限额内可以滚动使用。具体以与银行签

订合同内容为准。以上担保事项金额包含于预计金额内。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）审议和表决情况

公司经第三届董事会第三十次会议、2024 年第一次临时股东大会会议审议

通过了《关于预计担保的议案》。本次担保事项金额包含于预计金额内。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织

1、被担保人基本情况

名称：赤峰宝海有色金属有限公司

成立日期：2012 年 7月 11日

住所：宁城县汐子镇二龙村(赤峰市固体废物加工利用循环经济园区)

公告编号：2025-022

注册地址：宁城县汐子镇二龙村(赤峰市固体废物加工利用循环经济园区)

注册资本：5000.00万元

主营业务：一般项目：基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化学品

的制造）；常用有色金属冶炼；有色金属压延加工。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：危险废物经营。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）

法定代表人：吕苏民

控股股东：江西宝海微元再生科技股份有限公司

实际控制人：张跃萍、金霄华

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

是否提供反担保：否

关联关系：全资子公司

2、被担保人资信状况

信用情况：不是失信被执行人

2023 年 12月 31 日资产总额：54,527,275.73 元

2023 年 12月 31 日流动负债总额：44,694,380.86 元

2023 年 12月 31 日净资产：9,648,625.66 元

2023 年 12月 31 日资产负债率：82.30%

2023 年 12月 31 日营业收入：35,445,385.61 元

2023 年 12月 31 日利润总额：-683,861.17 元

2023 年 12月 31 日净利润：-400,694.43 元

审计情况：以上为截止 2023年 12月 31 日经审计的财务数据。

三、担保协议的主要内容

公司本次拟为全资子公司赤峰宝海有色金属有限公司（以下简称“赤峰宝

海”） 提供不超过 900 万元额度担保，限额内可以滚动使用。具体以与银行签

订合同内容为准。以上担保事项金额包含于预计金额内。

公告编号：2025-022

四、董事会意见

（一）担保原因

赤峰宝海业务发展需要，拟向银行申请贷款，因银行要求公司为赤峰宝海提

供担保。

（二）担保事项的利益与风险

被担保对象赤峰宝海系公司全资子公司，子公司开展该业务可以缓解短期资

金流动压力，有利于日常经营建设。

（三）对公司的影响

被担保对象赤峰宝海系公司全资子公司，公司承担担保责任的风险可控，不

会对公司持续经营能力、损益及资产状况造成不良影响。

五、累计提供担保的情况

项目 金额/万元

占公司最近一

期经审计净资

产的比例

挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合

并报表外主体的担保余额
0 0%

挂牌公司对控股子公司的担保余额 24,481.23 58.98%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担

保余额
3,727.41 8.98%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担

保余额
0 0%

逾期债务对应的担保余额 0 0%

涉及诉讼的担保金额 0 0%

因担保被判决败诉而应承担的担保金额 0 0%

注 1：公司最近一期经审计净资产为 2023 年 12 月 31 日数据，担保余额为截

止 2025 年 03月 26 日数据，以上财务数据均已保留两位小数。

公告编号：2025-022

注 2:本次对外担保金额超过公司最近一期经审计净资产 50%，但因本次系公司为

全资子公司提供担保，且不损害公司利益，根据《全国中小企业股份转让系统挂

牌公司治理规则》,可豁免提交股东大会审议。

六、备查文件目录

1、《江西宝海微元再生科技股份有限公司第三届董事会第三十次会议决议》；

2、《江西宝海微元再生科技股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会决

议》。

江西宝海微元再生科技股份有限公司

董事会

2025年 3月 27日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 累计提供担保的情况
	六、 备查文件目录